3

ДОГОВОР № __________
об оказании платных образовательных услуг
Лицензия 18Л01 № 0000440. Регистрационный номер № 499 от 03 августа 2015г.
выдана Министерством образования и науки Удмуртской Республики

г. Ижевск                                                                                                                                              «___» _______ 20___г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Ижевский учебный центр «Энергетик» (ЧОУ ДПО «Ижевский УЦ «Энергетик»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице исполняющего обязанности директора Акатьевой Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции РФ по УР 03.07.2015г., с одной стороны, и

                                                                      (наименование предприятия, организации, ведомства и т.п.)
	в лице

                                                                                                                                    (должность, ФИО)
	действующего на основании

	, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК,

					            (Устава, Доверенности и т.п.)
с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель проводит обучение работника(-ов) Заказчика, далее именуемого(-ых) Обучающим(-и)ся по программе профессионального обучения / дополнительного профессионального образования _____________________________________________________ в количестве _____ (______________) человек(-а) с «___»________20__г. по «___»________20__г. (____ часов).
1.2. Обучение осуществляется на основании заявки (вх. письма ______________________________).
1.3. Обучение осуществляется в соответствии со ст. 196 –197 Трудового Кодекса РФ по (очной, очно-заочной, заочной) форме с отрывом от основной работы в помещениях Исполнителя по адресу: УР, г. Ижевск, ул. Ворошилова, д. 22А, или по месту нахождения Заказчика (его обособленного подразделения) посредством выдачи Обучающимся раздаточного материала (лекций) с последующим тестированием (в т.ч. дистанционным).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных                      разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
2.1.2. Обеспечить Обучающему(-им)ся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
2.1.3. Выдать документ установленного образца (диплом, удостоверение, свидетельство) Обучающему(-им)ся (представителю), успешно освоившим(-и) образовательную программу и прошедшим(-и) итоговую аттестацию при наличии 100% оплаты за обучение.
В случае получения Обучающим(-и)ся на итоговой аттестации неудовлетворительного результата или не прошедшим итоговой аттестации выдать справку об обучении или о периоде обучения установленного образца.
2.1.4. Ознакомить, до начала проведения обучения Обучающего(-их)ся с локальными нормативно-правовыми актами Исполнителя.
2.1.5. Предоставить услуги по возмездному пользованию комнатой (койко-место) – жилое помещение в общежитии командированным на период обучения при условии бронирования не менее чем за 5 дней до начала занятий. Стоимость проживания не входит в стоимость обучения и оплачивается за наличный расчет по расценкам, установленным на время действия настоящего Договора.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающему(-им)ся.
2.2.2. В случае грубого или систематического нарушения правил внутреннего распорядка, а также при неудовлетворительной успеваемости Обучающего(-их)ся, откомандировать его (их) по месту работы и сообщить Заказчику об этих фактах.
2.2.3. В случае получения Обучающим(-и)ся на итоговой аттестации неудовлетворительного результата или не прошедшим(-и) итоговой аттестации, денежные средства, внесенные за обучение, не возвращать Заказчику, проводить повторный экзамен по предварительному согласованию с Исполнителем.
2.2.4. Выдавать документы (диплом, удостоверение, свидетельство, справку) только после возврата Заказчиком подписанного договора на оказание образовательных услуг, акта оказанных услуг, при необходимости - дневника производственного обучения.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Направлять на обучение своего(-их) работника(-ов) в соответствии с условиями, предусмотренными в разделе 1 настоящего Договора.
2.3.2. Оплатить обучение своего(-их) работника(-ов) в полном объеме и в сроки указанные в настоящем Договоре.
2.3.3.  Извещать  Исполнителя  об уважительных  причинах отсутствия на занятиях Обучающего(-их)ся.
[bookmark: 444][bookmark: 445]2.3.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.4.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков своего(-их) работника(-ов).
2.4.3. В случае отсутствия на занятиях Обучающего(-их)ся по уважительным причинам (при наличии оправдательного документа) направить его завершить обучение в следующей группе по согласованию с Исполнителем и на основании графика комплектования учебных групп.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1.  Общая стоимость оказываемых образовательных услуг по настоящему Договору составляет                    _____________ (__________________________________) руб.00 коп.
НДС не облагается согласно ст. 346.12 и 346.13 главы 26,2  II части Налогового кодекса.
3.2. Заказчик  перечисляет денежные средства на расчетный счёт Исполнителя, указанный в счете на оплату либо путем внесения наличных денежных средств, в кассу Исполнителя. Оплата осуществляется в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения от Исполнителя счета на оплату.
3.3.  В случае отчисления Обучающего(-их)ся при невозможности дальнейшего продолжения обучения вследствие болезни Обучающего(-их)ся, иных причин, Исполнитель удерживает сумму фактически понесенных расходов в процессе обучения (пропорционально количеству дней (часов), в которые обучался(-ись) работник(-и)); оставшуюся сумму Исполнитель возвращает Заказчику в течение 15 дней с момента прекращения обучения.
[bookmark: _ref_16526365]3.4. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или внесения Заказчиком денежных средств в кассу Исполнителя.
[bookmark: _ref_17050227]3.5. В случае просрочки внесения оплаты согласно п. 3.2. Исполнитель вправе потребовать уплаты пени в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.
3.6. Заказчик в течение 10 (десяти) календарных дней с даты, получения Акта оказанных услуг обязан направить Исполнителю подписанный со своей стороны указанный Акт или мотивированный отказ от его подписания. В случае не предоставления мотивированного отказа или подписанного Акта в вышеуказанные сроки, услуги Исполнителя считаются принятыми.

4. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.
4.2. Настоящий Договор, может быть  расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут  по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке  в случаях:
4.3.1.  Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.
4.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающего(-их)ся.
4.3.3. В иных случаях, предусмотренных законодательством РФ и настоящим Договором.
4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. По другим условиям, не оговоренным настоящим Договором, Заказчик и Исполнитель также руководствуются законодательством Российской Федерации.
5.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, рассматриваются в арбитражном суде, однако Стороны обязуются принять все меры к урегулированию споров до обращения в суд.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

6.1. Если в течение срока действия настоящего Договора Заказчику потребуется дополнительно обучить своих работников (сверх числа, указанного в договоре), то их  подготовка  оформляется специальным дополнительным соглашением между Сторонами.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение было вызвано  обстоятельствами непреодолимой силы.
7.2. К непреодолимой силе относятся: стихийные бедствия, война и военные действия  и др. обстоятельства, определенные законодательством Российской Федерации.
7.3. О наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы заинтересованная сторона письменно уведомляет другую сторону в течение 5 дней с момента ее наступления или прекращения; в противном случае она теряет право ссылаться на эти обстоятельства как на основание освобождения от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА.

8.1.  Заказчику  известно о том, что Исполнитель реализует требования статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, присоединилось к Антикоррупционной хартии российского бизнеса (свидетельство от 23.09.2014 № 496), включено в Реестр надежных партнеров, ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.
8.2. Заказчик настоящим подтверждает, что он ознакомился с Антикоррупционной хартией российского бизнеса и Антикоррупционной политикой ПАО «Россети» (представлена в разделе «Антикоррупционная политика» на официальном сайте:
ПАО «Россети» по адресу -http://www.rosseti.ru/about/anticorruptionpolicy/policy/index.php,  - полностью принимает положения Антикоррупционной политики ПАО «Россети» и обязуется обеспечивать соблюдение ее требований как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая собственников, должностных лиц, работников и/или посредников.
8.3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.
Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Исполнителя и Заказчика).
8.4. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 8.1 – 8.3 Антикоррупционной оговорки, Заказчик обязуется уведомить Исполнителя в письменной форме. После письменного уведомления Исполнитель имеет право приостановить исполнение настоящего Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Заказчик обязан сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 8.1, 8.2 Антикоррупционной оговорки любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками или посредниками.
8.5. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных пунктами 8.1, 8.2 Антикоррупционной оговорки, и обязательств воздерживаться от запрещенных в пункте 8.3 Антикоррупционной оговорки действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Заказчик или Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, полностью или в частично, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор, согласно положениям настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения».

9. СРОК  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с «___»________20__г. по «___»________20__г., а в части расчетов – до полного исполнения принятых на себя обязательств Сторонами.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ –
ЧОУ ДПО «Ижевский УЦ «Энергетик»
426061, г. Ижевск, ул. Ворошилова, 22А
ИНН 1834029464 / КПП 184001001
р/с 40703810868170103369
Удмуртское отделение № 8618 ПАО Сбербанк  г.Ижевск
к/с 30101810400000000601
БИК 049401601
ОГРН 1031801655313

	ЗАКАЗЧИК –

	Учебная часть:
тел./факс: (3412) 462701/ 461177
Бухгалтерия: (3412) 463316
e-mail: ukenergetic@yandex.ru
сайт: www.ukenergetic.ru
	тел./факс
e-mail:

          от ИСПОЛНИТЕЛЯ			            от ЗАКАЗЧИКА

_____________________ / Т.Н. Акатьева /	         ____________________ / _____________ /

	    М.П.						        М.П.